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چرا کسی نمیتواند جای الهام علی اف را بگیرد؟

تحلیل روزنامه کامرسانت از روند انتخابات پارلمانی 2015 جمهوری آذربایجان

روزنامه روسی کامرسانت در تحلیلی به بررسی روند انتخابات پارلمانی در جمهوری آذربایجان پرداخته و می نویسد: با

وجود بمب تأخیری مناقشه قره باغ در آذربایجان ثبات داخلی حفظ شده و در حال حاضر کسی نمی تواند جای الهام

علی اف را بگیرد.

آران نیوز- روزنامه کامرسانت در تحلیلی به قلم «ماکسیم یوستن» که برگزاری انتخابات پارلمانی در جمهوری آذربایجان را از
نزدیک مشاهده کرده است، قبل از همه به جو آرام این کشور در آستانه انتخابات و کمبود تبلیغات انتخاباتی و پوسترهای

نامزدها اشاره می کند.
نگارنده می نویسد: تنها 60 نفر از فعالان سیاسی 125 حوزه انتخاباتی نامزدهای خود را معرفی کردند و از حق استفاده رایگان
از زمان تلویزیونی برخوردار بودند. اما هیچ یک از احزاب مخالف نتوانست به این گستره فعالیت دست یابد در حالی که حزب
حاکم ینی آذربایجان (آذربایجان جدید) از این حق برخوردار بود. البته یک دیپلمات اروپایی در باکو گفت که دولت علی اف از

مطرح کردن بحث های بیش از حد اجتناب کرد. چرا که آذربایجان در مقایسه با کشورهای دیگر خاورمیانه جزیره ثبات محسوب
شده و به علت افت شدید قیمت نفت با مشکلات اقتصادی زیادی روبرو شده است.

در ادامه این تحلیل آمده است: در ماه فوریه نرخ برابری ارز ملی کاهش یافت و قیمت های داخلی بالا رفت و مخالفان
توانستند در جریان مبارزه انتخاباتی بر مسایل اجتماعی تأکید کنند ولی مقامات رسمی کشور چنین چیزی را نمی خواهند و فقط

تلاش می کنند تا ثبات داخلی را حفظ کنند.
گفتنی است نمایندگان 15 حزب در انتخابات اخیر شرکت کردند و 757 نامزد مدعی 125 کرسی پارلمانی شدند. در میان عوامل

بی ثبات کننده می توان به استعفای اخیر الدار محموداف وزیر امنیت ملی اشاره کرد که بیش از ده سال در این مقام مسئول
بوده است. به دنبال وی چهار ژنرال وزارت امنیت برکنار و هفت نفر نیز بازداشت شدند. با وجود اینکه این افراد را به باج گیری

از تجار متهم می کردند، اما منابع آگاه روزنامه کامرسانت در مسکو گفتند که الدار محموداف با موساد روابط بیش از حد نزدیکی
برقرار کرده بود و گویا از قبل اطلاعات مربوط به پرتاب موشک های بالدار روسی از دریای خزر به مواضع نیروهای افراطی در

سوریه را در اختیار اسراییلی ها گذاشته بود.
در همین راستا ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در اجلاس سران جامعه مشترک المنافع در آستانه در این مورد با الهام علی

اف همتای آذربایجانی خود گفت و گو کرد و رهبر آذربایجان روز 18 اکتبر بعد از بازگشت از قزاقستان ژنرال محموداف را برکنار
کرد. سرگئی مارکوف رئیس گروه نظارتی روسی گفتگوی مدنی در انتخابات آذربایجانی معتقد است که این قضیه نشان دهنده
وجود گفتگوی ثمربخش و تماس های خوب بین سران دو کشور است. به گفته مارکوف، با عنایت به اینکه سرویس های ویژه

مسکو و باکو با هم تعامل ایده آلی دارند، حل مسأله محموداف و رفع سوء ظن بسیار مهم بود.
مارکوف افزود که روسیه حاضر است در شرایط کنونی که غرب فشار خود بر این کشور را شدت بخشیده و در حال ایرادگیری از
انتخابات است به باکو کمک کند. نویسنده به دیدگاه های مختلف کارشناسان سیاسی داخلی اشاره کرده که برخی از آنها این
انتخابات را عادی و غیر دمکراتیک دانستند و برخی دیگر نیز توجه حکومت به حل و فصل مسایل اجتماعی را علت محبوبیت

الهام علی اف در کشور عنوان می کنند.
یک دیپلمات اروپایی به نویسنده این مقاله گفت که اوضاع آذربایجان از اوضاع کشورهایی که گویا دمکراسی بیشتری دارند

(مانند گرجستان، مولداوی و اوکراین) به مراتب بهتر است. با وجود بمب تأخیری سیاسی چون ناگورنو قره باغ، در آذربایجان
ثبات داخلی حفظ شده است. بر همین اساس به گفته این دیپلمات غربی در حال حاضر کسی نمی تواند جای الهام علی اف را

بگیرد.
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